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 PROTOKÓŁ NR XXI / 2013 

XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji, 

która odbyła się w dniu 22 lutego 2013 r. w godz. 13 
00

 – 14
15 

 

w auli Zespołu Szkół Nr 1 w Wałczu, przy ul. Kilińszczaków nr 59. 
 

 

 

 

Obecni na sesji radni Rady Powiatu IV kadencji oraz zaproszeni goście wg załączonych  

do protokołu list obecności ( załączniki nr 1 i 2). 

 

 

Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu w Wałczu IV kadencji: 

 

1. Sprawy organizacyjne: 

a) otwarcie sesji, 

b) stwierdzenie quorum, 

c) przedstawienie porządku obrad, 

d) przyjęcie protokołu XIX i XX sesji Rady Powiatu.  

2. Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 23.11.2012 r. – 17.01.2013 r.  

a) przyjęcie informacji. 

3. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XIX i XX 

sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu w 

Wałczu. 

a) przyjęcie informacji. 

4. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XIX sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu 

w Wałczu. 

a) przyjęcie informacji. 

5. Sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 

6. Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 30.11.2012 r. do 06.02.2013r. 

       a)    przyjęcie informacji. 

7. Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego powiatu za 2012 r. 

a) informacja Komendy Powiatowej Straży Pożarnej w Wałczu o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego za 

2012 r., 

b) stanowisko Zarządu Powiatu, 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji.    

8. Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 

2012 r. 

a) informacja Komendy Powiatowej Policji w Wałczu o stanie bezpieczeństwa i 

porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2012 r., 

b) informacja Prokuratora Rejonowego w Wałczu o stanie postępowań karnych 

prowadzonych  

w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 w Prokuraturze Rejonowej w Wałczu, 

c) informacja na temat działalności straży miejskiej i gminnych Powiatu Wałeckiego 

za 2012 r.,          
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d) stanowisko Zarządu  Powiatu,                 

e) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

f) dyskusja, 

g) przyjęcie informacji. 

9. Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz 

Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014, za rok 

2012.   

a) informacja Zarządu Powiatu o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego  

na lata 2011-2014 za rok 2012, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

10. Informacja na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2012.   

a) informacja Zarządu Powiatu na temat  realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-

2015, za rok 2012, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) dyskusja, 

d) przyjęcie informacji. 

11. Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r.  

a) przyjęcie sprawozdania.  

12. Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim.  

a) informacja Zarządu Powiatu na temat pozyskiwania środków pomocowych w 

Powiecie Wałeckim, 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu, 

d) dyskusja, 

e) przyjęcie informacji. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2013 rok. 

       a)  ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu,  

       b)   podjęcie uchwały.   

14. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/140/2012 Rady Powiatu w Wałczu z 

dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej 

Powiatu Wałeckiego na lata 2013-2031 

   a)   ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu,  

       b)    podjęcie uchwały.   

15. Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 a)    ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu,  

            b)    podjęcie uchwały.   

16. Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Wałczu. 

 a)    ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu,  

      b)    podjęcie uchwały.   

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny na rzecz Powiatu 

Wałeckiego. 

  a)    ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu,  

 b)    podjęcie uchwały.   
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18. Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Agnieszki Dziadosz na czynności 

Starosty Wałeckiego. 

      a)     ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu ,  

      b)     podjęcie uchwały.   

19. Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu 

terytorialnego. 

a) przyjęcie sprawozdania 

20. Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu za rok 2012. 

a) przyjęcie sprawozdania.  

21. Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu 

za rok 2012. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

22. Sprawozdanie  z realizacji planu kontroli przez Komisję Rewizyjną Rady Powiatu  

w Wałczu za rok 2012. 

a) przyjęcie sprawozdania. 

23. Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

24.  Interpelacje oraz zapytania radnych. 

25. Wnioski i oświadczenia radnych. 

26. Zakończenie sesji. 

 

 

Ad pkt 1 

Sprawy organizacyjne: 

 

 

a) otwarcie sesji, 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas zgodnie z § 18 Statutu Powiatu Wałeckiego 

otworzył obrady XXI sesji IV kadencji Rady Powiatu w Wałczu. 

Następnie z imienia i nazwiska przywitał zaproszonych gości, radnych Rady Powiatu, Zarząd 

Powiatu, Skarbnika Powiatu, Sekretarza Powiatu, przedstawicieli mediów oraz pracowników 

Starostwa obsługujących sesję. 

 

 

b) stwierdzenie quorum, 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady stwierdził quorum. Na stan  

ogólny 17 radnych – nieobecny radny Marek Pawłowski.  

Wobec stwierdzonego quorum Rada Powiatu może podejmować prawomocne decyzje. 

 

 

c) przedstawienie porządku obrad, 

 

Porządek obrad XXI sesji Rady Powiatu został przedstawiony radnym w materiałach  

na sesję,  stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
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Przewodniczący Rady Bogdan Białas poinformował, iż na pisemny wniosek Zarządu Powiatu 

w Wałczu, na podstawie §13 ust 11 Statutu Powiatu Wałeckiego, do porządku obrad sesji 

zostanie wprowadzony  dodatkowy projekt uchwały, który zgodnie z § 47 ust. 1 pkt. 1 Statutu 

wniesiony w tym trybie nie wymaga opiniowania  przez komisje stałe.  

 

Wniosek Zarządu Powiatu wraz z projektami uchwał stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił następującą propozycję 

zmiany do porządku obrad: 

a) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta sama nieruchomość”  - 

jako punkt 18 porządku sesji. 

 

      

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, iż na podstawie §13 ust 11 Statutu Powiatu 

Wałeckiego powyższe zmiany do porządku obrad XXI sesji nie podlegają obowiązkowi 

głosowania przez Radę Powiatu. 

 

 

Ponadto Przewodniczący Rady Powiatu zgłosił kolejną propozycję zmiany do porządku obrad 

XXI sesji:  

b) wprowadzenie punktu pn: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań 

finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2013 roku”-  jako punkt 19 porządku sesji. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu zaznaczył, iż powyższe zmiana podlega obowiązkowi 

głosowania przez Radę Powiatu. 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie wprowadzenie do porządku 

obrad  pkt. 19. „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie wprowadziła do porządku obrad XXI sesji 

punkt 19 w brzmieniu: „Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku”. 

Pozostałe punkty otrzymują numerację kolejną.  

 

 

d) przyjęcie protokołu XIX i XX sesji Rady Powiatu.  

 

1) przyjęcie protokołu z XIX sesji Rady Powiatu.   

Wobec braku zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu Nr XIX / 2012 z obrad XIX sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się 

w dniu 28 grudnia 2012 r. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszy jednogłośnie. 
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2) przyjęcie protokołu z XX sesji Rady Powiatu.   

Wobec braku zgłoszenia uwag Przewodniczący Rady Powiatu poddał pod głosowanie 

przyjęcie protokołu Nr XX/ 2013  z obrad XX sesji Rady Powiatu w Wałczu, która odbyła się 

w dniu 21 stycznia 2013 r. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszy jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 2 

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w Wałczu w okresie 23.11.2012 r.- 17.01.2013 r. 

 

Przedmiotową informację pisemną załączono do materiałów na XXI sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

 

a)  przyjęcie informacji.   

 

Wobec braku uwag do „Informacji o pracy Zarządu Powiatu w okresie 23.11.2012 r.- 

17.01.2013 r.” Przewodniczący Rady Powiatu  poddał niniejszą pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 3 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XIX i XX 

sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu  

w Wałczu. 

 

Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XIX i XX sesji Rady Powiatu  

w Wałczu powierzonych do realizacji Zarządowi Powiatu radni otrzymali w materiałach na 

XXI sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik nr 6 do niniejszego protokołu. 

 

 

a)  przyjęcie sprawozdania.   

 

Wobec braku uwag do „Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych 

podczas XIX i XX sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Zarządowi 

Powiatu w Wałczu” Przewodniczący Rady poddał niniejszą pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie. 
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Ad pkt 4  

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych podczas XIX sesji 

Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady Powiatu 

w Wałczu. 

 

Pisemne sprawozdanie z wykonania uchwał podjętych podczas XIX sesji Rady Powiatu  

w Wałczu w dniu 28 grudnia 2012r., powierzonych do realizacji Przewodniczącemu Rady 

Powiatu w Wałczu radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi ono 

załącznik nr 7 do niniejszego protokołu. 

 

a)  przyjęcie sprawozdania.   

 

Wobec braku uwag do „Sprawozdania z realizacji uchwał Rady Powiatu w Wałczu podjętych 

podczas XIX sesji Rady Powiatu IV kadencji powierzonych do realizacji Przewodniczącemu 

Rady Powiatu w Wałczu” Przewodniczący Rady poddał niniejszą pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła przedmiotową informację jednogłośnie 

 

 

 

Ad pkt 5 

Sprawozdanie Starosty z działalności Starostwa w okresie między sesjami. 
 

Pisemne sprawozdanie Starosty Wałeckiego z działalności Starostwa w okresie między 

sesjami radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi ono załącznik  

nr 8 do niniejszego protokołu. 
 

Do powyższego nie wniesiono uwag. 

 

 

 

Ad pkt 6  

Informacja o pracy Rady Powiatu w Wałczu w okresie od 30.11.2012 r. do 06.02.2013 r. 

 

Pisemną informację o pracy Rady Powiatu w okresie od 30.11.2012 r. do 06.02.2013 r. radni 

otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi ona załącznik nr 9 

do niniejszego protokołu. 

 

 

a) przyjęcie informacji. 

 

Do przedłożonej informacji nie wniesiono uwag, wobec czego Przewodniczący Rady poddał 

pod głosowanie przyjęcie „Informacji o pracy Rady Powiatu w okresie od 30.11.2012 r. do 

06.02.2013 r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła niniejszą jednogłośnie. 
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Ad pkt 7 

Informacja o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia 

przeciwpowodziowego Powiatu Wałeckiego za rok 2012. 

 

 

a) informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu o stanie 

bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego 

powiatu za 2012 r. 

 

Przedmiotową pisemną informację o radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu, stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

 

b) stanowisko Zarządu Powiatu, 

 

Pisemne stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie bezpieczeństwa przeciwpożarowego                             

i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałeckiego w roku 2012 radni otrzymali                     

w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 11 do protokołu.  

 

 

c) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Pisemne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych w sprawie bezpieczeństwa 

przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu Wałeckiego w roku 

2012 radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik  

nr 12 do protokołu. 

 

 

d) dyskusja, 

 

Wiktor Kwaśniewski – Radny Rady Powiatu 

Oświadczył, iż Agencja Restrukturyzacji  i Modernizacji Rolnictwa w Mirosławcu planuje  

w roku bieżącym zakupić dla jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych torby medyczne. 

Wobec powyższego zwrócił się do Komendanta KP PSP w Wałczu Kazimierza 

Maciejewskiego z zapytaniem, które z jednostek OSP najbardziej powyższych potrzebują? 

 

 

Kazimierz Maciejewski – Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej  

Odpowiedział, iż większość jednostek jest wyposażona w podstawowy sprzęt ratownictwa 

medycznego. W celu przekazania dokładnych informacji co do potrzeb jednostek OSP,  

w powyższym zakresie, zaproponował osobne spotkanie.  

 

 

Bogdan Białas -  Przewodniczący Rady Powiatu 

Oznajmił, iż dzięki dokładnemu przeanalizowaniu potrzeb możliwe, że ARiMR  

w Mirosławcu zdecyduje zakupić inne rzeczy, bardziej przez jednostki OSP pożądane.   
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Kazimierz Maciejewski 

Przyznał, iż mile widziana byłaby możliwość zamiany przez ARiMR dofinansowania czy 

zakupu toreb medycznych na inne np. sprzęt specjalistyczny. Niemniej dodał, iż nie jest 

pewien czy możliwości finansowe ARiMR na powyższe pozwolą. 

 

 

Bogdan Białas 

Wyraził zdanie, że z pewnością jednostki OSP będą otwarte na każdą pomoc. Dlatego też do 

powyższej zachęca. 

 

 

Kazimierz Maciejewski 

Podkreślił, iż sytuacja finansowa Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej  

w Wałczu jest bardzo trudna i niestety budżet na 2013 r. nie przewiduje wydatków 

inwestycyjnych, a potrzeby w tym zakresie są duże. Głównie chodzi o zakup nowych 

samochodów pożarniczych. Wobec powyższego zaapelował do samorządów gminnych oraz 

powiatowego jak i do osób fizycznych o wsparcie finansowe Komendy. Dodał, iż wystosował 

stosowne wnioski do gmin powiatu wałeckiego jak i do Zarządu Poniatu w Wałczu, niemniej 

odpowiedzi jeszcze nie otrzymał. Podkreślił, iż samochody pożarnicze, jakimi dysponuje 

Komenda liczą sobie nawet 30 lat. Wizualnie wyglądają dobrze, niemniej są zawodne 

i przestarzałe. Jednostka nie tylko potrzebuje zarówno niezawodnych aut, ale i dostosowanych 

do różnego typu zagrożeń. Stąd jego apel o pomoc finansową. 

 

 

Bogdan Białas 

Oznajmił, iż  zarówno sytuacja finansowa powiatu jak i gmin powiatu wałeckiego jest bardzo 

trudna, niemniej warto byłoby zastanowić się jak można pomóc Komendzie. 

 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki 

Oświadczył, iż Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu w roku 2012 

bardzo dobrze realizowała swoje zadania, dlatego w porównaniu z rokiem 2011 odnotowano 

znaczący spadek zdarzeń. Ad vocem wypowiedzi  Komendanta KP PSP w Wałczu 

Kazimierza Maciejewskiego oznajmił, iż należałoby podjąć wszelkie działania by wspomóc 

finansowo Komendę Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu. Przyznał, że 

sytuacja finansowa gmin powiatu wałeckiego jak i powiatu wałeckiego jest trudna. Niemniej 

przy zaangażowaniu wszystkich samorządów, wsparcie finansowe Komendy byłoby możliwe. 

Dzięki powyższemu Komenda mogłaby pozyskać środki finansowe z programów 

zewnętrznych. Dodał, iż samorządy nie są w stanie sfinansować zakupu samochodów 

pożarniczych, ale mogłyby wspomóc Komendę poprzez zakup ubrań przeciwchemicznych  

i gazoszczelnych. 

 

 

e) przyjęcie informacji. 

 

Wobec braku innych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację  

o stanie bezpieczeństwa przeciwpożarowego i zabezpieczenia przeciwpowodziowego Powiatu 

Wałeckiego za rok 2012”. 
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W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 8 

Informacja na temat bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim                     

za 2012 r. 

  

 

a) informacja Komendy Powiatowej Policji w Wałczu o stanie bezpieczeństwa            

i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2012 r., 

b) informacja Prokuratora Rejonowego w Wałczu o stanie postępowań karnych 

prowadzonych w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2012 r. w Prokuraturze 

Rejonowej w Wałczu, 

c) informacja na temat działalności straży miejskich i gminnych Powiatu 

Wałeckiego za 2012 r. 

 

Przedmiotowe informacje pisemne radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załączniki nr 13, 14 i 15 do niniejszego protokołu. 

 

 

d) stanowisko Zarządu Powiatu, 

 

Pisemne stanowisko Zarządu Powiatu radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu, stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

 

e) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu, 

 

Pisemne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni 

otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

 

f) dyskusja, 

 

Jerzy Goszczyński – Wicestarosta Wałecki 

Oznajmił, iż na szczególne podkreślenie zasługują działania profilaktyczne i edukacyjne 

Komendy Powiatowej Policji w Wałczu prowadzone wśród dzieci  i młodzieży naszego 

powiatu. Dodał, że ten element działań  pozwoli na odpowiednie kształtowanie dziecięcych 

postaw, wzorów zachowań i wartości oraz umożliwi zapobiec przejawom demoralizacji  

i przestępczości wśród nieletnich, jak i ociepli wizerunek policji. Następnie przedstawił 

stanowisko Zarządu Powiatu w sprawie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie 

Wałeckim za 2012 rok, informując, że Komenda Powiatowa Policji w Wałczu w 2012 roku, 

realizowała cele wskazane w ustawie o Policji oraz wynikające z Powiatowego Programu 

Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 

Publicznego na lata 2011 – 2014. Głównymi celami działania KPP były: 

 wzrost zadowolenia obywateli, z jakości pracy policjantów oraz eliminacja zachowań 

szczególnie uciążliwych społecznie,  
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 zwiększenie poczucia bezpieczeństwa poprzez aktywną współpracę z samorządami: 

powiatowymi i gminnymi, organizacjami społecznymi i pozarządowymi oraz 

mieszkańcami powiatu wałeckiego.       

Poinformował, że Zarząd Powiatu pozytywnie ocenia realizację założonych celów  KPP, jak 

również Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011 – 2014. Na wyróżnienie zasługuje duża 

aktywność funkcjonariuszy KPP w pracach Powiatowego Zespołu ds. Kontroli Organizacji             

i Bezpieczeństwa Wypoczynku Dzieci i Młodzieży, który przeprowadza kontrole stanu 

bezpieczeństwa obiektów przeznaczonych na zimowy i letni wypoczynek dzieci i młodzieży 

oraz w pracach Powiatowego Zespołu ds. Kontroli Obiektów Sportowych, który kontrolował 

organizację imprez masowych pod kątem bezpieczeństwa  i porządku publicznego. Zdaniem 

Zarządu Powiatu na wyróżnienie zasługuje współpraca KPP w zakresie poprawy stanu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego z samorządem powiatowym  samorządami gminnymi 

oraz szkołami, kościołami, organizacjami pozarządowymi i mediami. Komenda Powiatowa 

Policji na bieżąco informowała mieszkańców powiatu wałeckiego o stanie i rodzajach 

zagrożeń, a także inicjowała  i uczestniczyła w działaniach mających na celu zapobieganie 

popełnianiu przestępstw i wykroczeń oraz zjawiskom kryminogennym. Na wyróżnienie 

zasługuje działalność prewencyjna KPP, która była ukierunkowana przede wszystkim na 

pracę z dziećmi, młodzieżą, nauczycielami i rodzicami. Komenda wiele działań 

prewencyjnych organizowała wspólnie z podmiotami pozapolicyjnymi, tj. samorządami, 

szkołami, organizacjami pozarządowymi oraz duchownymi. Wszystkie działania 

podejmowane przez KPP w Wałczu oraz inne służby, instytucje i organizacje wpłynęły na 

spadek ogólnej liczby popełnionych w roku 2012 przestępstw w porównaniu do roku 2011. 

Spadek ten jest również zauważalny w ilości postępowań karnych prowadzonych w 2012 

roku przez Prokuraturę Rejonową w Wałczu. Podkreślił, iż Zarząd Powiatu w Wałczu 

pozytywnie ocenia stan bezpieczeństwa  i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim  

za 2012 rok i wnosi o przyjęcie przedłożonej informacji. 

  

 

Robert Tobiasz – Radny Rady Powiatu 

Oznajmił, iż wszyscy zebrani wiedzą w jakich warunkach pracuje Policja w Wałczu. 

Następnie zwrócił się z zapytaniem do Komendanta KPP w Wałczu Jacka Cegieły  

o przedstawienie informacji na temat budowy nowej siedziby Komendy Powiatowej Policji  

w Wałczu.  

 

 

Jacek Cegieła - Komendant Powiatowy policji w Wałczu 

Poinformował, iż Komenda Powiatowa Policji w Wałczu została wpisana na rok 2014  

do  Programu Standaryzacji Jednostek Policji, na temat którego wielokrotnie wypowiadał  

się premier RP. Z tego programu w roku bieżącym zostaną wybudowane Komendy Policji  

w Myśliborzu, Choszcznie i Stargardzie Szczecińskim. Oznajmił, że jeżeli uda się nabyć 

nieruchomość gruntową, stanowiącą obecnie zasób nieruchomości powiatu oraz przygotować 

stosowną dokumentację, istnieje duża szansa, że w 2013 roku zostanie rozpoczęta budowa 

nowej siedziby Komendy. Ponadto dodał, iż w 2014 r. budynek obecnej siedziby Komendy 

będzie termodernizowany, co pozwoli na  podniesienie standardu energetycznego budynku. 
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Bogdan Białas 

Oznajmił, iż z pewnością nowy budynek nie zostanie oddany do użytkowania za pół roku 

lecz, należy cieszyć się z faktu, że po wielu latach starań Komenda Powiatowa Policji  

w Wałczu będzie miała swoją nową siedzibę.  

 

 

g) przyjęcie informacji. 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

informację o stanie bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Wałeckim za 2012 

rok. 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie.  

 

 

 

Ad pkt 9. 

Informacja o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości  

oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011-2014,  

za rok 2012.   

 

 

a) informacja Zarządu Powiatu o realizacji Powiatowego Programu Zapobiegania 

Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego 

na lata 2011-2014, za rok 2012. 

 

Przedmiotową informację pisemną radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 18  do niniejszego protokołu. 

 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

 

c) dyskusja 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Oznajmił, iż Powiatowy Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 

Obywateli i Porządku Publicznego na lata 2011 – 2014, w 2012 roku realizowany  

był w ramach rządowego programu „Razem bezpieczniej” oraz biorąc pod uwagę bieżącą 

sytuację społeczną w powiecie. W realizacji tego programu priorytetem objęte są następujące 

zadania: 

- dalsze ograniczanie ilości przestępstw oraz podnoszenie poziomu ich wykrywalności; 

- wzrost ujawnialności sprawców przestępstw związanych z dystrybucją narkotyków; 

- rozszerzenie zakresu oraz poprawa skuteczności działań w zakresie przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie; 

- dalsze ograniczanie wykroczeń szczególnie dokuczliwych społecznie, a zarazem 

przeciwdziałanie sytuacjom sprzyjającym popełnianiu przestępstw; 
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- nadanie priorytetu zwalczaniu przestępstw i wykroczeń w ruchu drogowym. 

Z przedłożonych przez Komendę Powiatową Państwowej Straży Pożarnej w Wałczu, 

Komendę Powiatową Policji w Wałczu, Prokuraturę Rejonową w Wałczu oraz straże gminne 

z terenu powiatu informacji wynika, że  nastąpił znaczny spadek przestępstw w  powiecie, co 

z kolei świadczy o skutecznej realizacji zadań. Niemniej w tym miejscu można zadać sobie 

pytanie: czy jesteśmy usatysfakcjonowani z tych wyników? Odpowiedział, że z pewnością 

nie, gdyż wszyscy życzylibyśmy sobie, by przestępstw było jak najmniej i byśmy czuli się w 

powiecie bezpiecznie. Wobec powyższego służby będą dążyły do dalszego ograniczania 

przestępstw na terenie powiatu. Następnie podkreślił, iż bardzo istotną rolę w powyższych 

odgrywa działalność profilaktyczna (prewencja kryminalna) wśród dzieci i młodzieży. 

Wyraził nadzieję, że kolejne sprawozdanie podsumowujące działalność służb w 2013 roku 

będzie wszystkich jeszcze bardziej satysfakcjonowało. 

 

 

d) przyjęcie informacji 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację o realizacji 

Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Porządku Publicznego 

 i Bezpieczeństwa Obywateli na lata 2011– 2015 za 2012 r.”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 10. 

Informacja na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2012.   

 

 

a) informacja Zarządu Powiatu na temat realizacji Programu Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata  

2011-2015, za rok 2012.   

 

Przedmiotową informację pisemną radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 20  do niniejszego protokołu. 

 

 

b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

 

 

c) dyskusja 

 

Bogdan Wankiewicz – Starosta Wałecki  

Podziękował wszystkim służbom inspekcjom i strażom oraz placówkom kulturalnym  

i duchowieństwu za silne zaangażowanie się w działania na rzecz zapewnienia 

bezpieczeństwa wypoczynku dzieci i młodzieży w okresie wakacji i ferii zimowych. Z 

zadowoleniem poinformował, że  nie wydarzyły się żadne sytuacje, które mogłyby zakłucić 
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realizację zadań mających na celu zapewnianie bezpiecznego wypoczynku dzieci  

i młodzieży na terenie powiatu wałeckiego. Za powyższe bardzo podziękował. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż Radni Rady Powiatu w 

Wałczu  informacje będące przedmiotem obrad XXI sesji szczegółowo omówili podczas 

posiedzeń komisji stałych rady powiatu. Dlatego też nie ma potrzeby dogłębnie analizować 

tematów tylko ze względu na obecność mediów.. 

 

 

d) przyjęcie informacji 

 

Wobec braku innych głosów w dyskusji Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

„Informację na temat realizacji Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2011-2015, za rok 2012”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 11. 

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu, stanowi  załącznik nr 22  do niniejszego protokołu. 

 

a) przyjęcie informacji 

 

Wobec braku uwag do powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie 

„Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za 2012 r.” 

 

 W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 

 

 

 

Ad pkt 12. 

Informacja na temat pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim. 

 

 

a) informacja Zarządu Powiatu na temat pozyskiwania środków pomocowych  

w Powiecie Wałeckim 

 

Przedmiotową informację pisemną radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, 

stanowi ona załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 
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b) stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

 

 

c) stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu 

 

Stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu radni otrzymali  

w materiałach na XXI sesję Rady Powiatu, stanowi załącznik nr 25 do protokołu. 

 

 

d) dyskusja 

 

Janusz Różański 

Przypomniał, iż podczas posiedzenia Komisji Rozwoju Gospodarczego w dniu 6 lutego br. 

zadał pytanie Sekretarzowi Powiatu Zbigniewowi Wolnemu kiedy nastąpi całkowite 

rozliczenie projektu pn. „Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej na terenie 

powiatu wałeckiego”, którym objęto 26 obiektów budynków użyteczności publicznej oraz 

kiedy gminy i  powiat otrzymają środki finansowe? Zarówno gmina miejska Wałcz jak  

i powiat wałecki czekają na zwrot środków finansowych. Podczas wyżej wspomnianego 

posiedzenia komisji Sekretarz Powiatu poinformował, iż aktualnie trwają rozmowy  

w Warszawie na temat ostatecznego rozliczenia projektu. Wobec powyższego zapytał czy już 

coś wiadomo w powyższym temacie? 

 

 

Bogdan Wankiewicz   

Odpowiedział, iż rozmowy są bardzo intensywne. Osiągnięto porozumienie. Popełnione błędy 

zostały usunięte, dlatego też lada dzień gminy i powiat powinny otrzymać zwrot środków 

finansowych.  

 

 

Janusz Różański 

Zapytał, czy wysokość środków finansowych z refundacji inwestycji będzie na takim 

poziomie jaki wcześniej zakładano? 

 

 

Bogdan Wankiewicz   

Odpowiedział, iż kwotę zmniejszono o ok. 800 tys. zł, a raczej wstrzymano wypłacenie  

800 tys. zł do czasu wyjaśnienia pewnych niejasności. 

 

 

e) przyjęcie informacji 

 

Wobec powyższego Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie „Informację na temat 

pozyskiwania środków pomocowych w Powiecie Wałeckim”. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu przyjęła powyższą jednogłośnie. 
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Przewodniczący Rady Powiatu ogłosił 10-cio minutową przerwę od 13
40

 do 13
50

.  

 

Sesję opuścili:, Jacek Cegieła –Komendant Powiatowy Policji w Wałczu, Piotr Łosiewski – 

Prokurator Rejonowy w Wałczu, Kazimierz Maciejewski – Komendant Powiatowy 

Państwowej Straży Pożarnej, Katarzyna Wierzbińska – Powiatowy Koordynator Realizacji 

Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, Andrzej Krieger – Komendant 

Straży Miejskiej w Tucznie, Dariusz Gregorczyk - Komendant Straży Miejskiej w Wałczu, 

Tomasz Skonieczny – Komendant Straży Gminnej w Wałczu, Wojciech Pastuszak  - Naczelnik 

Wydziału Zarządzani Kryzysowego, Bezpieczeństwa i Spraw Obywatelskich w/m.  

  

  

Po przerwie o godzinie 13
50

 Przewodniczący Rady Powiatu wznowił obrady XXI sesji Rady 

Powiatu w Wałczu IV kadencji. 

 

 

 

Ad pkt. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wałeckiego na 2013 r. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na posiedzenie Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych, która odbyła się w dniu sesji. 

 

 

Janusz Różański 

Przypomniał, iż uchwała budżetowa powiatu na 2013 r., którą Rada Powiatu podjęła 28 

grudnia 2012 r. zakładała nadwyżkę budżetu w kwocie 344 927 zł. Obecnie po dokonanych 

zmianach budżet Powiatu Wałeckiego na 2013 r. zamknie się deficytem w wysokości 

424 533zł. Ponadto zauważył, iż w powiecie wałeckim, podobne jak w kraju wzrosła stopa 

bezrobocia, dlatego też domniema, że dochody budżetu w 2013 r. z PIT i CIT będą dużo 

niższe niż planowano. Wobec powyższego złożył do Zarządu Powiatu wniosek  

o przygotowanie na sesję kwietniową dodatkowej informacji na temat możliwości wykonania 

planu dochodów i ewentualnie przedstawienie korekty planu wydatków. 

 

 

Bogdan Wankiewicz  

Odpowiedział, iż Zarząd Powiatu przygotuje informację o jaką prosi radny Janusz Różański. 

Następnie poinformował, iż dzisiaj wpłynęło do Starostwa Powiatowego pismo z 

Ministerstwa Finansów informujące, że podatek dochodowy od osób fizycznych w 2013 r. 

pozostaje na tym samym poziomie jak w roku ubiegłym. Podobnie jak subwencja 

równoważąca i wyrównawcza. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

22.02.2013 r. 
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b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 152 /2013  

w sprawie zmian w budżecie na 2013 rok.  

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 26 do protokołu. 

 

 

 

Ad.pkt. 14. 

Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIX/140/2012 Rady Powiatu w Wałczu  

z dnia 28 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 2013-2031. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na posiedzenie Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych, która odbyła się w dniu sesji. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

22.02.2013 r. 

 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 153 /2013 

zmieniającą uchwałę Nr XIX/140/2012 Rady Powiatu w Wałczu z dnia 28 grudnia 2012 r. w 

sprawie uchwalenia zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Wałeckiego na lata 

2013-2031. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 15 

Podjęcie uchwały w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym 

placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu. 
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Janusz Różański 

Złożył do Zarządu Powiatu wniosek o przygotowanie na sesję sierpniową informacji na temat 

rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym za I półrocze 2013 r.     

 

 

Bogdan Wankiewicz  

Poinformował, że informacja o jaką wnioskuje Radny Janusz Różański zostanie ujęta  

w sprawozdaniu Zarządu Powiatu z wykonania budżetu Powiatu Waleckiego w I półroczu 

2013 r. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

06.02.2013 r. 

 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 154 /2013  

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz 

trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 28 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 16 

Podjęcie uchwały w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia 

Nauczycieli w Wałczu. 

              

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

06.02.2013  r. 
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b) podjęcie uchwały 

 

Marek Subocz – Radny Rady Powiatu 

Zwrócił się do Zarządu Powiatu z zapytaniami: 

- jaki jest roczny koszt  funkcjonowania PODN w Wałczu?; 

- w jaki sposób zostaną zagospodarowane środki finansowe, które przed likwidacją jednostki 

przeznaczano na jej funkcjonowanie? Czy środki te zostaną przeznaczone dla nauczycieli  

w celu ich dalszego doskonalenia?; 

- jakie będzie postępowanie w stosunku do osób aktualnie zatrudnionych w PODN  

w Wałczu? 

 

 

Jerzy Goszczyński 

Oznajmił, iż w uzasadnieniu do przedmiotowego projektu uchwały przedstawiono wszystkie 

czynniki, które zadecydowały o podjęciu decyzji w sprawie wszczęcia procedury likwidacji 

PODN w Wałczu. W ocenie Zarządu Powiatu rynek usług w zakresie doskonalenia 

zawodowego nauczycieli  jest bardzo szeroki, i bardziej konkurencyjny pod względem 

finansowym od oferty PODN. Przypomniał, iż  PODN w Wałczu powstał w 1999 r.   

W tamtych latach z oferty edukacyjnej jednostki korzystało dużo nauczycieli, tak więc jego 

funkcjonowanie było zasadne. Obecnie realia zmieniły się,  stąd decyzja o likwidacji  PODN. 

Następnie poinformował, iż roczny koszt funkcjonowania PODN w Wałczu wynosi ok. 120 

tys. zł. Środki finansowe,  „zaoszczędzone” wskutek likwidacji PODN, zostaną przeznaczone 

na realizację zadań oświatowych, trudno natomiast określić na jaki konkretny cel zostaną 

wydatkowane. Co do finansowania doskonalenia nauczycieli wyjaśnił, iż nauczyciele mają 

możliwość uzyskania dofinansowania do form podnoszenia kwalifikacji ze szkół,  

w których są zatrudnieni. Odnośnie losu osób obecnie zatrudnionych w jednostce oznajmił, iż 

będą czynione starania, by nie odczuły one konsekwencji planowanych zmian.  

  

 

Bogdan Białas  

Zwrócił się z zapytaniem do Marka Syrnyka Dyrektora PODN oraz Poradni Psychologiczno-

Pedagogicznej w Wałczu czy pragnie dodać od siebie kilka słów na pytania zadane przez 

Radnego Marka Subocza. 

 

 

Marek Syrnyk -  Dyrektor PODN oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wałczu  

Oznajmił, iż Wicestarosta Wałecki Jerzy Goszczyński odpowiedział wyczerpująco na zadane 

pytania. Niemniej jeżeli radni mają pytania dotyczące dotychczasowego funkcjonowania 

PODN w Wałczu z przyjemnością na  nie odpowie. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 155 /2013 

w sprawie zamiaru likwidacji Powiatowego Ośrodka Doskonalenia Nauczycieli w Wałczu. 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 29 do protokołu. 
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Ad pkt 17 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny na rzecz Powiatu 

Wałeckiego. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Tadeusz Węgrzynowski poinformował, 

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

06.02.2013 r. 

 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 156 /2013  

w  sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny na rzecz Powiatu Wałeckiego. 

 

 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

 

 

Ad pkt 18 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, 

której przedmiotem jest ta sama nieruchomość. 
 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu. 

 

 

Janusz Różański  

Zapytał czy stawka za wynajem nieruchomości zostanie utrzymana na tym samym poziomie? 

 

 

Bogdan Wankiewicz 

Odpowiedział, iż opłata za wynajem nieruchomości zostanie powiększona o inflację. 

 

 

Wobec braku innych uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 157 /2013 w 

sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy najmu, której przedmiotem jest ta 

sama nieruchomość. 
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Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 31 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 19 

Podjęcie uchwały w sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali w materiałach na posiedzenie Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych, która odbyła się w dniu sesji. 

 

 

a) ustne stanowisko Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Andrzej Gostołek poinformował,  

iż Komisja pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 

22.02.2013 r. 

 

 

b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 158 /2013 w 

sprawie określenia zadań finansowanych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych w 2013 roku. 
 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 32 do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 20 

Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Agnieszki Dziadosz na czynności 

Starosty Wałeckiego. 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem radni otrzymali przed obradami XXI sesję Rady 

Powiatu. 

  

 

a) ustne stanowisko Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu. 

 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego Tadeusz Węgrzynowski poinformował, iż 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały na posiedzeniu w dniu 06.02.2013 r., 

uznając skargę za bezzasadną. 
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b) podjęcie uchwały 

 

Wobec braku uwag do przedłożonego projektu uchwały Przewodniczący Rady poddał 

niniejszy pod głosowanie. 

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXI/ 159 /2013 

w sprawie rozpatrzenia skargi Pani Agnieszki Dziadosz na czynności Starosty Wałeckiego. 
 

Uchwała niniejsza wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik nr 33  do protokołu. 

 

 

 

Ad pkt 21 

Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych 

stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez jednostką samorządu 

terytorialnego.  

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 34 do protokołu. 

 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada Powiatu jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z wysokości 

średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego  

w szkołach prowadzonych przez jednostką samorządu terytorialnego”. 

 

 

 

Ad pkt 22 

Sprawozdanie z działalności Komisji Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu  

w Wałczu za rok 2012. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 35 do protokołu. 

 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji 

Budżetu i Spraw Społecznych Rady Powiatu w Wałczu za rok 2012”. 
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Ad pkt 23 

Sprawozdanie z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu 

za rok 2012. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 36 do protokołu. 

 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z działalności Komisji 

Rozwoju Gospodarczego Rady Powiatu w Wałczu za rok 2012”. 

 

 

 

Ad pkt 24 

Sprawozdanie z realizacji planu kontroli przez Komisję Rewizyjną w 2012 roku. 

 

Przedmiotowe sprawozdanie pisemne radni otrzymali w materiałach na XXI sesję Rady 

Powiatu, stanowi ona załącznik nr 37 do protokołu. 

 

 

a) przyjęcie sprawozdania 
 

Wobec braku uwag do przedłożonego sprawozdania Przewodniczący Rady poddał niniejsze 

pod głosowanie.   

 

W wyniku głosowania Rada jednogłośnie przyjęła „Sprawozdanie z realizacji planu kontroli 

przez Komisję Rewizyjną w 2012 roku”. 

 

 

 

Ad pkt 25 

Informacja Przewodniczącego Rady Powiatu w Wałczu w sprawie złożonych wniosków  

i zapytań. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Bogdan Białas poinformował, iż w materiałach na XXI sesję 

Rady Powiatu przedłożono radnym odpowiedzi Zarządu Powiatu na wnioski radnych Janusza 

Różańskiego oraz Marka Pawłowskiego złożone podczas XIX sesji Rady Powiatu w dniu 28 

grudnia 2012 r., stanowią kolejno załącznik 38 i 39 do protokołu. 
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Ad pkt 26 

Interpelacje oraz zapytania radnych. 

 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

 

 

Ad pkt 27 

Wnioski i oświadczenia radnych. 

 

W przedmiotowym punkcie porządku obrad głosu nie zabierano. 

 

 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął XXI sesję  

Rady Powiatu o godzinie 14
15

. 

 

Uwagi do protokołu: 

W pkt. 15 porządku sesji Rada Powiatu podjęła uchwałę Nr XXI/ 154 /2013 w sprawie trybu 

udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom oświatowym oraz trybu i zakresu 

kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

Przedmiotowa uchwała została skierowana do organu nadzoru RIO w Szczecinie Zespół 

Zamiejscowy w Koszalinie. Tekst uchwały przekazany do organu nadzoru różnił się od 

tekstu uchwały podjętej przez Radę Powiatu podczas XXI sesji w zakresie § 9 dotyczącego 

kontroli prawidłowości przyznanej dotacji. Tekst uchwały uzyskał akceptację prawną 

organu nadzoru i został przekazany do ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Zachodniopomorskiego, co nastąpiło w dniu 11.03.2013 r. pod pozycją 1154.  

 

 

Na tym protokół zakończono.      

 

 

 

 

Protokołowała:                                                            

 

Inspektor  ds. obsługi                                                      Przewodniczący Rady Powiatu 

         Rady Powiatu  

 

       Anna Siwiec        Bogdan Białas 

     

   


